
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Wessels Dakservice B.V. is opgericht op 2 oktober 2012 en 
statutair gevestigd in Emmen en kantoorhoudende te (7881 XN) Emmer-Compascuum, aan de 
Bolster 3.

Activiteiten onderneming

Wessels Dakservice B.V. exploiteerde een onderneming in dakdekken, het bouwen van 
dakconstructies en het aanleggen, onderhouden en repareren van bitumineuze en 
kunststofdaken en lichtkoepels.

Omzetgegevens

De aangeleverde jaarrekeningen laten de navolgende omzetten zien:
- 2012: € 170.422,00
- 2013: € 217.722,00
- 2014: € 168.668,00
- 2015: €   33.806,00

Personeel gemiddeld aantal

Geen.

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

Verslagperiode

Eerste verslag:
Van 14 maart 2017 tot en met 10 april 2017.

Tweede verslag: 
Van 11 april 2017 tot en met 30 juni 2017.

Derde verslag:
Van 1 juli 2017 tot en met 31 oktober 2017.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011691:F001

14-03-2017

mr. H.J.  Idzenga

Curator: mr. J.J.  Reiziger

Insolventienummer: F.18/17/60

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



Vierde verslag:
Van 1 november 2017 tot en met 31 januari 2018.

Bestede uren in verslagperiode

13,5 uren.

3,7 uren (verslag 2)

8,4 uren (verslag 3)

8,6 uren (Verslag 4)

Bestede uren totaal

13,5 uren.

17,2 uren. (Verslag 2)

25,6 uren. (Verslag 3)

34,2 uren (Verslag 4)

Toelichting

1. De informatie in dit verslag is (deels) nog onderwerp van nader onderzoek. In een later 
stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent de volledigheid en 
juistheid van de in dit verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden 
gedaan.
2. Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets in 
deze verslagen kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid noch als 
afstand van enig recht.
3. Dit verslag bevat ook de informatie uit voorgaande verslagen. Wijzigingen ten opzichte van 
het vorige verslag zijn cursief weergegeven.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Wessels Dakservice B.V. (hierna te noemen: de 
failliete vennootschap") is de heer G. Wessels. (hierna te noemen: de heer Wessels)

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



1.2 Winst en verlies

De aangeleverde jaarrekeningen laten de navolgende winst- en verliessaldi zien:
- 2012: -/-€  2.288,00
- 2013: -/-€  6.607,00
- 2014: -/-€  9.555,00
- 2015: -/-€48.625,00

1.3 Balanstotaal

De aangeleverde jaarrekeningen laten de navolgende balanstotalen zien:
2012: € 70.307,00
2013: € 81.796,00
2014: € 71.478,00
2015: € 13.514,00

1.4 Lopende procedures

Voor zover thans bekend is er geen sprake van een lopende gerechtelijke procedure. 

1.5 Verzekeringen

Naar zeggen van de heer Wessels zijn de verzekeringen reeds in 2014 beëindigd. De curator 
zal dit nagaan en onderzoeken of de failliete vennootschap nog recht heeft op premierestitutie
(s). 

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende verzekeringen. (Verslag 2)

1.6 Huur

De failliete vennootschap huurde een pand aan de Tweede Bokslootweg 8 te Emmen. Naar 
zeggen van de heer Wessels is die huurovereenkomst inmiddels beëindigd. Van overige 
huurovereenkomsten is niets gebleken.

1.7 Oorzaak faillissement

De failliete vennootschap is op 2 oktober 2012 opgericht. De heer Wessels heeft in het 
verleden reeds twee dakdekkers bedrijven geëxploiteerd. Beide ondernemingen zijn gefailleerd 
(in 2005 en 2012). Naar zeggen van de heer Wessels heeft hij getracht door in afgeslankte 
vorm, dat wil zeggen, met minder personeel een succes van de failliete vennootschap te 
maken. De werkzaamheden en het verkrijgen van doorlopende opdrachten waren in het begin 
al moeilijk. De failliete vennootschap is in de winter opgericht, hetgeen direct invloed had op de 
werkvoorraad en de uitvoering van het werk. Ook in 2013 kwam er weinig opdrachten binnen. 
Aangenomen werk werd voor de kostprijs verricht. Ook in 2014 was er geen herstel van de 
omzet. Halverwege 2014 is (een gedeelte) van het personeel ontslagen en in december 2014 
is de huurovereenkomst aangaande het bedrijfspand opgezegd. In 2014 is er nog een grote 
opdracht aangenomen voor werk in Huissen, welk werk gereed was in mei 2015. Nadien zijn 
er geen werkzaamheden meer verricht door de failliete vennootschap en zijn de bedrijfsauto's 
ingeleverd bij het verhuurbedrijf.
De heer Wessels heeft overwogen zelf het faillissement aan te vragen, maar heeft daarmee 
gewacht in de hoop de schuldeisers alsnog te kunnen betalen. Het faillissement is uiteindelijk 
aangevraagd door een pensioenfonds.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Bij de failliete vennootschap waren op faillissementsdatum geen werknemers in dienst. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

De failliete vennootschap had in het jaar voor faillissementsdatum geen werknemers in
dienst.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

De failliete vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Naar zeggen van de heer Wessels zijn er geen bedrijfsmiddelen aanwezig. Vooralsnog heeft 
de curator geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De failliete vennootschap hield geen voorraad (meer) aan. De voorraden werden door de 
opdrachtgevers ingekocht.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Naar zeggen van de heer Wessels zijn er geen vorderingen meer op debiteuren. De laatste 
bekende openstaande debiteurenlijst betreft 2015. De curator doet nog nader onderzoek.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



Inzake de aangetroffen openstaande debiteurenlijst 2015 heeft de heer Wessels aangegeven 
dat de openstaande facturen nog actueel zijn. De debiteuren zijn door de curator 
aangeschreven. (Verslag 2)

Het totale openstaande bedrag van de vier debiteuren bedraagt € 651,53. Alle debiteuren 
hebben gereageerd op het schrijven van de curator. Één debiteur (vordering € 190,80) heeft 
klachten geuit over het geleverde werk van de failliete vennootschap. Naar zijn zeggen 
overstijgen de herstelkosten de openstaande factuur. Twee debiteuren (vorderingen € 95,13 
en € 90,00) hebben een betalingsbewijs overlegd en na controle van de bankafschriften is 
gebleken dat inderdaad is betaald. De laatste debiteur (vordering € 275,60) verzoekt een WKA 
verklaring van de curator alvorens er betaald wordt. Gelet op de geringe omvang van de twee 
overgebleven vorderingen zullen de kosten voor het incasseren van deze vordering hoger zijn 
dan de eventuele opbrengst. De curator zal daarom de debiteurenincasso staken. (Verslag 3) 

4.2 Opbrengst

(Nog) niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Inzicht in debiteurenadministratie en eventuele incasso.

Afgerond. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De failliete vennootschap hield een betaal- en een spaarrekening aan bij de ING Bank N.V.
Beide rekeningen hebben een minimaal debetsaldo. Daarnaast is een G-rekening 
aangetroffen met eveneens een minimaal saldo.

5.2 Leasecontracten

Gedurende de exploitatie van de onderneming huurde de failliete vennootschap enkele 
bedrijfsauto's. Voor zover bekend zijn de bedrijfsauto's geretourneerd aan de verhuurder.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het eigendomsrecht.

5.7 Retentierechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van retentie.

5.8 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van reclame.

5.9 Werkzaamheden

Geen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de failliete vennootschap zijn na datum faillissement niet voortgezet.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van de failliete vennootschap (gedeeltelijk) ontvangen en 
deze geeft een verzorgde indruk. De administratie zal nader worden onderzocht.

De curator heeft de administratie van de failliete vennootschap onderzocht en zijn 
(voorlopige) bevindingen voorgelegd bij de bestuurder. De curator is thans in 
afwachting van een reactie van bestuurder. (Verslag 4)

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2015 is niet gedeponeerd. De jaarrekeningen over 2014 en 2013 zijn te 
laat gedeponeerd. De jaarrekening over 2012 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek administratie en rechtmatigheid.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet bekend.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend.

€ 5.414,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Nog niet bekend.

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Nog niet bekend.

€ 69.594,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Inventariseren werkzaamheden.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Zover de curator bekend zijn er geen procedures aanhangig.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Inventariseren schulden, inventariseren eventuele debiteurenvorderingen, administratief 
onderzoek, rechtmatigheidsonderzoek, afwikkeling faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

13 juli 2017.

25 oktober 2017.

8 februari 2018.

14 mei 2018.

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4


